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No modelo médico as pessoas são vistas como recepto res passivos 
de serviços destinados a tratar ou curar 
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No modelo social as pessoas são detentoras de direi tos  
e a sociedade deve adaptar-se para as incluir 
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    ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE DEFICIENTES 

DIÁRIO DE CAIXA 
    

            
ESTATUTÁRIAS 19-07-2011 

DOC. DESCRIÇÃO VALOR DOC. DESCRIÇÃO   

  CRÉDITO     DÉBITO   

      433 DESL DIRIGENTE 45,90 
434 QUOTIZAÇÃO 75,00       
435 DONATIVO 1.893,88       

      436 DEPOSITO 1.956,88 
            
            
            
            
            
            
            
            

    1.968,88      2.002,78 

      SALDO DIA ANTERIOR 887,61 

  CRÉDITO 1.968,88 
      DÉBITO 2.002,78 

  SALDO DIA SEGUINTE 853,71 
      
      

RÚBRICA 

  ____________________ 
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ASSOCIAÇÃO PORTUGUESA DE DEFICIENTES 
MOVIMENTO CONTROLE BANCÁRIO 

C.G.D. - CONTA À ORDEM 0675 032886 
430 

DATA DESIGNAÇÃO CRÉDITO DÉBITO SALDO 

2012 SALDO ANTERIOR     12.056,83 

01-Mar 
TRFMODESTO 
MENDES 24,00   12.080,83 

05-Mar N/ CH 373385   110,25 11.970,58 
05-Mar N/ CH 373386   10,20 11.960,38 
05-Mar N/ CH 373387   260,00 11.700,38 
05-Mar N/ CH 373388   380,40 11.319,98 

05-Mar N/ CH 373389   128,91 11.191,07 
05-Mar TRF JULIO LOPES 4,99   11.196,06 

05-Mar 
TRFMARIA LUISA 
GUED 5,00   11.201,06 

12-Mar DEP 20,00   11.221,06 
12-Mar DEP 99,00   11.320,06 
12-Mar N/ CH 373390   1.000,00 10.320,06 
14-Mar TRF MARIA ALICE FU 10,00   10.330,06 
14-Mar TRANSF 10,00   10.340,06 
15-Mar TRANSF 6,00   10.346,06 
16-Mar TRANSF 10,00   10.356,06 
19-Mar JOSE MANUEL ANTU 24,00   10.380,06 
19-Mar TRANSF 5,00   10.385,06 
19-Mar N/ CH 373393   240,23 10.144,83 
19-Mar N/ CH 373394   421,92 9.722,91 
19-Mar N/ CH 373395   2.618,95 7.103,96 
20-Mar DEP 785,00   7.888,96 
20-Mar TRF MILLENNIUM 1.500,00   9.388,96 
20-Mar TRF ORDENADOS   6.504,11 2.884,85 
20-Mar TRF HONORARIOS   1.328,00 1.556,85 
23-Mar PAG MERCK 11.500,00   13.056,85 
23-Mar N/ CH 373396   1.000,00 12.056,85 
27-Mar TRF P DIGNITAS   2.500,00 9.556,85 
27-Mar TRF P DIGNITAS   9.000,00 556,85 
29-Mar TRF LAURA MARIA 18,00   574,85 

        574,85 
        574,85 

    14.020,99 25.502,97 574,85 

RUBRICA 
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